ПРОТОКОЛ № 8
заседания Общественного Совета по общественному контролю

муниципального района Кинельский Самарской области

09.00

29 марта 2017 года

Председательствует: А. А. Сечин — председатель Общественного Совета по общественному контролю муниципального района Кинельский.

Присутствуют:
Итяксов Н. И.

Васильева В. Н.

Казаков И. П.

Мельниченко Л.В.

Подвойский В. В.

Варламова Л. П.

Сомов А. А.,

Архипова Т. П.
Отсутствуют : Байгулов Н. И., Паладьев А. И., Хоменко А. Ю.
Приглашены по обсуждаемым вопросам:

1. Плотников Юрий Дмитриевич, председатель Собрания представителей муниципального района Кинельский;

2. Есипов Александр Витальевич, заместитель главы района по экономике;

3. Богданов Алексей  Владимирович, руководитель Управления финансами администрации муниципального района Кинельский;

4. Мязин Алексей Александрович, начальник территориального отдела Министерства социально- демографической и семейной политики Самарской области муниципального района Кинельский;

5. Ефимов Владислав Викторович, руководитель Управления по муниципальному району Кинельский ГКУ СО «Главное Управление социальной защиты  населения Восточного округа»;

6. Никифорова Ирина Александровна, руководитель МБУ «ИЦ «Междуречье», главный редактор.

Слушали: О повестке дня заседания Общественного Совета по общественному контролю муниципального района Кинельский председательствующего А. А. Сечина.

ПРЕДЛАГАЕТСЯ СЛЕДУЮЩАЯ ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Роль, значение и влияние показателей социально – экономического развития на размеры субсидий, получаемых из областного бюджета на решение вопросов местного значения, а также на социально – экономическое развитие »

2. «О новых подходах к предоставлению мер социальной поддержки отдельных категориям граждан Самарской области»

3. О подведении итогов опроса мнения жителей Кинельского района об эффективности муниципальных программ»

Голосовали: единогласно
1. По первому вопросу повестки дня «Роль, значение и влияние показателей социально – экономического развития на размеры субсидий, получаемых из областного бюджета на решение вопросов местного значения, а также на социально – экономическое развитие» слушали Есипова Александра Витальевича, заместитель главы района по экономике и Богданова Алексея  Владимировича, руководителя Управления финансами администрации муниципального района Кинельский;

Выступили:

1.Итяксов Н.И.

2.Архипова Т. П.

Решили:

1. Принять данную информацию к сведению

2. Членам Общественных Советов муниципального района Кинельский проводить разъяснительную работу с жителями поселений о снижении задолженности по налоговым платежам

Голосовали: единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «О новых подходах к предоставлению мер социальной поддержки отдельных категориям граждан Самарской области» слушали Ефимова В. В. – руководителя Управления по муниципальному району Кинельский ГКУ СО «Главное Управление социальной защиты Восточного округа Самарской области»

Выступили:

1. Сомов А. А.

2.Васильева В. Н.

3.Подвойский В.В

Решили: 1. Принять к сведению информацию Ефимова В. В., руководителя Управления по муниципальному району Кинельский ГКУ СО «Главное Управление социальной защиты Восточного округа Самарской области» об изменениях в законодательстве Самарской области, регулирующем порядок предоставления мер социальной поддержки.

      2. Признать наличие необходимости разработки дополнительных мер  социальной поддержки работающих пенсионеров – ветеранов труда, ветеранов труда Самарской области, чей доход, вместе с пенсионными выплатами не превышает 2,5 величин прожиточного минимума (19 500 руб.), и в отношении которых с 01.03.17 г. приостановлена выплата ЕДВ.

      3. Обратиться в Общественную палату Самарской области с просьбой об инициировании рассмотрения в Правительстве Самарской области вопроса об изыскании возможности дополнительной поддержки лиц, указанных в п.2 настоящего решения, в части предоставления данной категории граждан по итогам календарного года (либо с иной периодичностью) единовременной разовой выплаты, компенсирующей «выпадающие» доходы названных лиц, связанные с приостановкой выплаты ЕДВ с 01.03.17 г.

Голосовали: единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня «О подведении итогов опроса мнения жителей Кинельского района об эффективности муниципальных программ» слушали Никифорову Ирину Александровну, руководителя МБУ «ИЦ «Междуречье», главному редактору.

Выступили:

1. Варламова Л.П.

2. Сомов А. А.

Решили: 1. Принять к сведению информацию о подведении итогов опроса мнения жителей Кинельского района об эффективности муниципальных программ.

2. Членам Общественных Советов муниципального района Кинельский продолжить изучения мнения жителей Кинельского района об эффективности муниципальных программ

3. Членам общественных Советов осушествлять мониторинг строительных, ремонтных, энергосберегающих и других видов работ, культурных, спортивных, природоохранных мероприятий, проводимых в рамках реализации муниципальных программ на территории своего поселения

Голосовали: единогласно.
Председатель

Общественного Совета

А. А. Сечин

по общественному контролю

муниципального

района Кинельский

Секретарь

В. Н. Васильева